4

[image: ]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2022 г.               г. Уссурийск                               № ______ - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                                                  от 26 сентября 2017 года № 647-НПА «О Положении об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта Уссурийского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                                       от 26 сентября 2017 года № 647-НПА «О Положении об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта Уссурийского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
в Положении, утвержденном решением:
1) таблицу 1 пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных автономных учреждений физической
культуры и спорта

	1.Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	1.1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
профессии рабочих
	Размеры должностных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик
	5137

	Дворник
	5137

	Контролер
	5137

	Контролер-кассир
	5137

	Сторож (вахтёр)
	5137

	Уборщик производственных помещений
	5137

	Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий и сооружений
	5137

	Приёмщик пункта проката
	5137

	Мастер по ремонту спортивного инвентаря
	5137

	Радиооператор
	5137

	2 квалификационный уровень
	Водитель льдоуборочного комбайна
	5881

	1.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Электрик
	5302

	Водитель
	5302

	2 квалификационный уровень
	Машинист – оператор холодильных
установок
	5881

	Слесарь-сантехник
	5881

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5881

	3 квалификационный уровень
	Старший машинист – оператор холодильных установок
	6848

	4 квалификационный уровень
	Техник - энергетик
	7518

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	Архивариус
	5302

	Делопроизводитель
	5302

	Кассир
	5302

	2.2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	5451

	Секретарь руководителя
	5451

	Инспектор по кадрам
	5451

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5964

	Старший администратор
	5964

	2.3.Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	6357

	Специалист по кадрам
	6357

	Инженер
	6357

	2 квалификационный уровень
	Юрисконсульт
	6848

	Специалист по закупкам
	6848

	2.4.Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора
	10104

	3 квалификационный уровень

	Директор
	11924

	3. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
(медицинский брат (медбрат))
	5213

	5 квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	7405

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

	4.1. Группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор
	6482

	Администратор центра тестирования ВСФК ГТО
	6482

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	6482

	1 квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	Инструктор по спорту
	7686

	Спортсмен-инструктор
	7686

	1 квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	Инструктор по спорту
	8467

	Спортсмен-инструктор
	8467

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист физкультурно - спортивных организаций
	7825

	Тренер
	7825

	2 квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	Инструктор-методист физкультурно - спортивных организаций

	9082

	Тренер
	9082

	2 квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	Инструктор-методист физкультурно- спортивных организаций

	9536

	Тренер
	9536

	4.2. Группа должностей работников физической
культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник спортивно – методического отдела
	8777

	Руководитель центра тестирования ВСФК ГТО
	8777

2. Опубликовать настоящее Решение в источнике для официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.

	Председатель Думы Уссурийского городского округа
_________________ А.Н. Черныш
	Глава Уссурийского городского округа
________________ Е.Е. Корж

image1.jpeg